ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«____» ___________ 2019 г.  № ________________

О государственной программе Ленинградской области
«Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области»

В соответствии с областными законами от 27 июля 2015 года № 82-оз
«О стратегическом планировании в Ленинградской области» и от 8 августа
2016 года № 76-оз «О Стратегии социально-экономического развития Ленинградской области до 2030 года и признании утратившим силу областного закона «О Концепции социально-экономического развития Ленинградской области на период до 2025 года», постановлением Правительства Ленинградской области
от 7 марта 2013 года № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области»
(далее – Программа).
2. Комитету Ленинградской области по туризму в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления разместить
утвержденную Программу на официальном сайте комитета
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Утвердить до 31 декабря 2019 года план-график финансирования государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего
и въездного туризма в Ленинградской области» за счет средств областного бюджета Ленинградской области.
4. Комитету по культуре Ленинградской области в месячный срок со дня утверждения государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области» представить
в Правительство Ленинградской области предложения о внесении изменений
в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года
№ 404 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие культуры и туризма в Ленинградской области» в части исключения подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области».
5. Рекомендовать органам местного самоуправления учитывать положения государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего
и въездного туризма в Ленинградской области» при принятии муниципальных программ, направленных на развитие туризма.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам Емельянова Н.П.

Губернатор
Ленинградской области		          			                               А. Дрозденко